
 

 

MODERNÍ ŘÍZENÍ 

V prosincovém vydání Moderního řízení si přečtete:  

Vášeň pro židle 
Příběh firmy, která působí v Boskovicích u Brna. „Bez toho, že tady v kraji byli čalouníci, krejčí     

a švadleny ve svém oboru mistry, tak  bych výrobu nerozjela. Dobré řemeslo prostě neokecáte,“ říká 

jednatelka firmy Jitka Hurábová.  

Budoucnost práce v digitální éře 
Do konce roku 2017 ovlivní podle studie Flexibility at Work 2016 pracovní trh moderní 

technologie, dlouhověkost a stárnoucí populace. Přicházejí nové výzvy pro management.  

Přínosy etického chování pro firmu 
Firmy se chlubí různými certifikáty jako Ethnic Friendly, Zelená firma, Fair Trade, či označením 

„společensky odpovědné“. Žádná se však nehonosí titulem Firma dobrých mravů.  

CSR 

Česká manažerská asociace partnerem projektu Srdcerváči 
Začátek roku je v České manažerské asociaci ve znamení 

navázání spolupráce s Nadačním fondem pro podporu 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením (NFOZP) 

zaštiťujícím projekt Srdcerváči.  

Asociace může nabídnout široké spektrum odborníků                    

a vrcholových manažerů, kteří mají zájem předat své 

zkušenosti osobám se zdravotním postižením či firmám, 

které zaměstnávají více než 50 % lidí se zdravotním 

postižením. „Z řad České manažerské asociace se již 

několik členů osobně zapojilo. Spolupráci vnímám jako 

smysluplnou cestu, jak kultivovat české manažerské 

prostředí s důrazem na dlouhodobě udržitelné podnikání     

a společenskou odpovědnost, a to mezi zdravými i handicapovanými,“ uvedl výkonný ředitel ČMA 

Ivo Gajdoš. „Lidé se zdravotním postižením jsou většinou velmi ostýchaví, nemají sebevědomí, 

proto vítají mentoring či koučink od profesionála, kterého si sami v klidu v našem srdcerváčském 

katalogu vyberou, v oboru, v němž se chtějí rozvíjet,“ vysvětluje ředitelka fondu a Srdcerváčka Hana 

Potměšilová. 

Z řad členů České manažerské asociace se do projektu už loni jako expertka zapojila Marie Jírů, 

předsedkyně ČMA Regionálního klubu Severovýchodní Čechy, ředitelka a majitelka Centra 

andragogiky v Hradci Králové, nebo Petra Škopová, Manažerka roku 2006, výkonný ředitel ČMA 

Ivo Gajdoš nebo Otto Daněk, předseda představenstva ATAS elektromotory Náchod umístěný    

v TOP 10 soutěže MANAŽER ROKU 2015.  

  MODERNIRIZENI.IHNED.  CZ    STRANA 1 

FACEBOOK 

https://cs-cz.facebook.com/modernirizeni/ 

KRÁTCE 

Devět z deseti firem letos zvýší 
mzdy, nejčastěji o 2-5 procent 

Zvýšit mzdy letos plánuje 86 % 

zaměstnavatelů. Nejčastěji bude na výplatní 

pásce částka vyšší o dvě až pět procent. 

Takové jsou výsledky online průzkumu, který 

na přelomu roku uskutečnila personální 

agentura Předvýběr.CZ mezi 3337 respondenty 

z řad firem. Zvýšit výplaty o dvě až pět 

procent plánuje 47 % firem. Menší růst plánuje 

devatenáct procent podniků. Naopak o 5-10 % 

si polepší sedmnáct procent zaměstnanců, 

necelá tři procenta se dokonce může těšit na 

výplatu o víc než desetinu vyšší. „Jednoznačně 

největší vliv na růst mezd má katastrofický 

nedostatek zaměstnanců na trhu práce. Firmám 

se přitom daří, plánují další růst, nezbývá jim, 

než bojovat penězi,“ vysvětluje František 

Boudný, obchodní ředitel Předvýběru.CZ. 

Nejčastěji se vyšší platy týkají dělnických    

a řemeslných profesí (31 %). Na lepší výplaty 

si ale přijdou i lidé z administrativy (17 %), 

obchodu a marketingu (14 %) a programátoři 

(8 %). (tz) 

Stárnutí populace: výzvy a příležitosti  
Celosvětovým tématem, se kterým se 

potýkají zejména ekonomicky vyspělé země, 

je stárnutí. Projekt (ne)stárneme!, což je 

společná iniciativa neziskové organizace 

Centrum aktivního stárnutí a společnosti 

Keynote, se snaží poukázat na tyto problémy, 

rozproudit o nich konstruktivní debatu              

a napomoci k vytvoření takových podmínek, 

které využijí demografické změny ve prospěch 

společností. Na toto téma připravuje 

mezinárodní konferenci „Stárnutí populace: 

výzvy a příležitosti“, která se uskuteční           

v Praze ve dnech 3.- 4. února 2017.  

Konference se zaměří na tři stěžejní oblasti, 

jež mají přímý vliv na postavení seniorů ve 

společnosti a jejich život v důstojném stáří. 

První oblastí je úroveň státu, který utváří 

zákony. Druhou oblast představují podnikatelé, 

kteří nejenom mohou vytvářet podmínky pro 

uplatnění seniorů, ale také těžit                          

z demografických změn za předpokladu, že 

segment svých výrobků uzpůsobí podmínkám 

měnícího se trhu. Třetí oblastí, které se bude 

konference věnovat, je zdravotní péče. Na 

konferenci vystoupí zástupci státní správy 

(například z ministerstva financí, práce            

a sociálních věcí, průmyslu a obchodu), 

podnikatelé aplikující age management ve 

svém podnikání, zástupci organizací  

 1 

10. ledna 2017 

http://

eshop.ihned.cz/

shop/www/page/

default/moderni-

rizeni-sms http://

eshop.ihned.cz/

shop/www/page/

default/moderni-

rizeni-sms http://

eshop.ihned.cz/

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/ http://modernirizeni.ihned.cz/ 

http://modernirizeni.ihned.cz/  

(Pokračování na stránce 2) 

Ukázkový výtisk si zdarma objednejte na: 
    www.eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MR  

http://modernirizeni.ihned.cz
https://cs-cz.facebook.com/modernirizeni/
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://eshop.ihned.cz/shop/www/page/default/moderni-rizeni-sms
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://modernirizeni.ihned.cz/
http://www.eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MR


 

 

(Pokračování ze stránky 1) 

Nadace ČEZ loni podpořila přes tisíc projektů 
Za loňský rok podpořila Nadace ČEZ v celé České republice 

1 003 projekty v celkové hodnotě téměř 200 milionů korun.           

O podporu mohou zájemci žádat i letos, a to hned v lednu. 

„Chceme žadatelům o příspěvky co nejvíce zjednodušit 

administrativu spojenou s jejich projektem. Aby nemuseli během 

celého roku sledovat, co, jak a kdy vypisujeme, sjednotili jsme 

termíny podávání žádostí,“ říká Michaela Ziková, 

místopředsedkyně správní rady a ředitelka Nadace ČEZ. Žádosti je 

navíc už několik let možné podávat přes jednoduchý webový formulář, který lze vyplnit přímo na 

webu www.nadacecez.cz. 

Nadace ČEZ pomáhá mladým lidem s tělesným postižením začlenit se mezi ostatní, proto 

minimalizuje překážky, které jim brání v cestě za kvalitním vzděláním. Projekt Oranžové schody 

odstraňuje architektonické bariéry nákupem plošin, výtahů, schodišťových sedaček, schodolezů 

nebo zvukových a světelných naváděcích systémů. Bariéry loni odstranilo celkem 11 škol, 

například východočeské Hořice nebo Chotěboř na Vysočině. 

Nadace ČEZ už sedmým rokem podporuje také vznik nových stromořadí i obnovu historických 

alejí, které buď zcela zanikly, nebo už byly přestárlé. Grant za tu dobu využilo více než 200 měst   

a obcí. V roce 2016 tak díky dotacím v hodnotě téměř 5 milionů korun vysázelo stromořadí            

58 municipalit. 

Obec se může o příspěvek ucházet jednou za rok, maximální výše grantu činí 150 000 korun. 

Veškeré potřebné informace o grantových řízeních, pravidla i formuláře jsou dostupné na 

stránkách Nadace ČEZ: http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni.html.  

HRM 

Kvůli penězům manažeři výpověď nedávají  
  Jeden z důvodů, proč se manažer nebo manažerka rozhodne odejít z firmy, může souviset se 

změnou postojů u mladší generace. „Například když ředitel hledá náhradu na seniorní pozici, 

očekává někoho, kdo bude pracovat pro jeho společnost dalších 15-20 let, tak jak bylo zvykem 

v poválečné generaci, která se právě v současnosti chystá do důchodu. Naproti tomu později 

narození lidé mají jiné preference a dlouhodobější pracovní úvazek mezi ně patřit nemusí,“ říká      

o odlišných prioritách Jozef Papp, ředitel české pobočky společnosti Stanton Chase. Také firemní 

kultura bývá důvodem, proč se manažeři poohlížejí po práci jinde. Především mladší lídři si cení 

chuti experimentovat či odvahy čelit případnému nezdaru, avšak bývají ve svém řízení svazováni na 

denní bázi například úsporami nákladů a optimalizováním procesů. Jejich činnost řídí klíčové 

ukazatele výkonnosti a další metriky. Chybí jim možnost dělat skutečná rozhodnutí. Každodenní 

provoz byznysu zdánlivě nenabízí žádný čas na skutečné vedení. V neposlední řadě bývá určující 

osoba nadřízeného. Výzkum Gallupova institutu z roku 2015 na 7 200 dospělých respondentech 

potvrdil, že přibližně polovina z nich někdy v životě podala výpověď jen kvůli tomu, aby změnila 

šéfa. Byl to zdaleka nejčastěji zvolený důvod. (tz) 

Rok 2017: porostou platy, zaměstnanost i problémy s hledáním lidí 
 Nový rok 2017 by měl být ve znamení dalšího ekonomického růstu. Nová pracovní místa by 

měla letos vznikat především v průmyslové výrobě, nejsilnějšími odvětvími z tohoto pohledu 

budou automotive a strojírenství. „V těchto oborech nadále poroste poptávka po nekvalifikovaných 

i kvalifikovaných pozicích téměř napříč celou Českou republikou. Chybí svářeči, frézaři, brusiči, 

ale na mnoha místech také zcela nekvalifikovaní montážní dělníci,“ upozorňuje Tomáš Surka.  

Nepoleví zájem o lidi do logistiky, zejména řidiče, pro obory rychloobrátkového zboží a ve 

službách. Evergreenem je nedostatek lidí v oboru IT. Kvůli chybějícím pracovníkům se firmy opět 

budou po nových silách poohlížet v zahraničí. 

Náborový apetit firem v kombinaci s nedostatkem pracovní síly by měl zvyšovat tlak na růst 

platů. Dojde také k zatraktivnění zaměstnaneckých bonusů a posilování role HR oddělení ve 

společnostech tak, aby nejenom nabírala nové lidi, ale především, aby udržela a rozvíjela stávající 

zaměstnance. (tz) 

 

sdružujících podnikatelské subjekty, experti 

ze zdravotnictví a geriatrické péče.  

Více na http://www.keynote.cz/. 

Počet bankrotů obchodních 
společností byl loni nejnižší za 
osm let 

V roce 2016 bylo vyhlášeno 904 bankrotů 

obchodních společností, 7 022 bankrotů 

fyzických osob podnikatelů a 16 144 osobních 

bankrotů. Poprvé od roku 2008 se snížil počet 

bankrotů i počet návrhů na bankrot ve všech 

kategoriích. Vyplývá to z analýzy, kterou 

provedla společnost CRIF na základě dat 

portálu www.informaceofirmach.cz. 

V prosinci loňského roku bylo vyhlášeno   

57 bankrotů obchodních společností, což je      

o 41 méně než v listopadu. Jde o nejnižší počet 

bankrotů v jednom měsíci od května 2008. 

Zároveň se meziměsíčně snížil počet návrhů 

na bankrot obchodních společností, konkrétně 

o 11 na 133 návrhů. 

Počet bankrotů fyzických osob podnikatelů 

se v prosinci zvýšil oproti listopadu                 

o 9 bankrotů na 532. Počet návrhů na bankrot 

fyzických osob podnikatelů se naopak 

meziměsíčně snížil o 80 na 678 návrhů. (tz) 

Odbornice a odborníci na 
rovnost žen a mužů mají vlastní 
databázi 

Genderová expertní komora ČR, z.s. (GEK 

ČR), která sdružuje odbornice a odborníky 

v oblasti genderu a rovnosti žen a mužů 

koncem loňského roku veřejně zpřístupnila 

databázi profilů svých členek a členů. 

Databáze slouží k tomu, aby si kdokoli, kdo 

potřebuje služby či poradenství v oblasti 

genderové problematiky, mohl vyhledat           

a kontaktovat tu nejvhodnější osobu. 

V databázi je možné vyhledávat podle 

klíčových slov, podle oblastí specializace nebo 

regionální působnosti jednotlivých odborníků. 

„Databáze umožní jednoduchou a bezplatnou 

možnost, jak vyhledat tu správnou osobu,“ říká 

předsedkyně GEK ČR Veronika Šprincová 

k založení databáze. 

Databáze prozatím obsahuje více než           

50 profilů. Další profily budou však přibývat, 

protože GEK ČR má dnes více než 120 členek 

a členů a její členská základna se neustále 

rozšiřuje. V databázi je možné vyhledávat také 

dle specializací, kterým se jednotlivé členky     

a členové věnují, dle typu členství nebo podle 

regionální působnosti. „Pokud tedy například 

zaměstnankyně HR oddělení brněnské firmy 

pátrá po vhodné osobě pro provedení 

genderového auditu, mohu skrze databázi najít 

a kontaktovat pro ně tu nejvhodnější osobu,“ 

uvedla Nina Fárová, tajemnice GEK ČR. 

Databázi najdete na http://gekcr.cz/databaze-

expertu-a-expertek/. (tz) 

MODERNÍ ŘÍZENÍ – PDF servis vydavatelství Economia, a.s. Registrován pod ISSN 1803-3903. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Economia, a.s., Pernerova 673/47,49 180 07 Praha 8. Alena Kazdová, 
šéfredaktorka, tel.: 233 071 634, alena.kazdova@economia.cz; Olga Porrini, manažerka inzerce, tel.: 233 071 724, 731 450 373, olga.porrini@economia.cz; Pavlína Vávrová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 

072 015, pavlina.vavrova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i 

elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Neoznačené články jsou ze servisu agenturního zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. PŘIHLÁŠENÍ

http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni http://

eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/

shop/www/product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/

product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/

moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni 

http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni http://

eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/

shop/www/product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/

product/page/moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/

moderni-rizeni http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni  

   MODERNIRIZENI.IHNED.  CZ    STRANA 2 

1/2017 

http://www.nadacecez.cz
http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni.html
http://www.keynote.cz/
http://www.informaceofirmach.cz
http://gekcr.cz/databaze-expertu-a-expertek
http://gekcr.cz/databaze-expertu-a-expertek
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/moderni-rizeni
http://modernirizeni.ihned.cz

